



Nowa kadencja – sołtys ten sam

Czytaj na str. 3



W wyborach sołtysa uczestniczyło ponad 60 mieszkańców.

Narciarskie szusy na stoku w Wiśle

Czytaj na str. 9



Wśród najmłodszych uczestników triumfował Piotr Stanieczko. Na zdjęciu widać również Konrada Pawliczka i Piotra Lazarka.

W NUMERZE

3

Duże pieniądze
na kanalizację

4

Pięciu dłużnikom
zatrzymano prawo jazdy

6

Jasełka z Krzyżowic
z prawdziwym
dzieciątkiem

8

"Psia łapa" dla
niepełnosprawnych dzieci

Podwójne święto pawłowickiego gimnazjum

Czytaj na str. 5



Występ szkolnego chóru dostarczył wszystkim obecnym wielu wzruszeń.

Aby na drogach było bezpieczniej

PAWŁOWICE

Zostanie zmieniona organizacja ruchu w rejonie stacji paliw "Crab" przy ul. Świerczewskiego w Pawłowicach.

27 stycznia odbyło się kolejne posiedzenie działającej przy Urzędzie Gminy Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Tematem posiedzenia, które odbyło się z udziałem policjantów z komendy wojewódzkiej, powiatowej i pawłowickiego komisariatu, było omówienie spraw bezpieczeństwa w naszej gminie, a zebranie się w tak liczonym gronie stanowiło niebywałą okazję, aby rozwiązać komunikacyjne pułapki występujące na naszych drogach. Zmora kierowców poruszających się drogą DW 933 (Pawłowice – Jastrzębie) jest zjazd na stację paliw. – *Problem dotyczy samochodów jadących od strony Jastrzębia. Ponieważ nie ma tam linii ciągłej, samochody często wyprzedzają tuż przed zjazdem na stację paliw i wpadają na znajdującą się na drodze wysepkę. Na nic zdają się upomnienia i znaki drogowe, które i tak niszczone są w ciągu kilku dni od momentu postawienia – mówi Krystyna Batko, szefowa komisji. – Dlatego postanowiliśmy zwrócić się o rozwiązanie problemu do odpowiednich władz.*

Opracowany został projekt korekty stałej



Jeszcze w tym roku ma zostać rozwiązany problem zjazdu na stację paliw.

organizacji ruchu w ciągu DW 933 w newralgicznym miejscu. 14 stycznia zyskał on pozytywną opinię Komendanta Wojewódzkiego Policji i został przedłożony do zatwierdzenia organowi zarządzającemu ruchem na drogach wojewódzkich. Kolejnym etapem powinna być realizacja. Przedstawiciel władz powiatowych, obecny na posiedzeniu komisji poinformował, że po zatwierdzeniu projektu, przebudowa będzie mogła ruszyć. W jej ramach ma zostać wydłużona linia ciągła od strony Jastrzębia. Natomiast na odcinku poprzedzającym zjazd na stację zostanie postawiony znak informujący o zakazie wyprzedzania. Zostanie również uzupełnione

oznakowanie pionowe i poziome.

W dalszej części posiedzenia omówiono sprawę wprowadzenia zakazu zatrzymywania na nowym chodniku wybudowanym przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach oraz niebezpiecznego skrzyżowania ulic Kruc. i Orlej w Pniówku. W związku z powtarzającymi się wypadkami i kolizjami w tym rejonie, władze gminy postanowiły przeznaczyć 50 tys. zł jako pomoc dla powiatu na wykonanie projektu przebudowy tego skrzyżowania. – *Wykonana analiza ruchowa, jak również opracowana dokumentacja pozwoli określić zakres robót i wybrać najlepsze rozwiązanie – zapewnia Krystyna Batko. bs*

W szkole przedszkolakom też jest fajnie

PIELGRZYMOWICE

- Tutaj jest super! – wykrzykuje Michał Ćmok. – I można zobaczyć, co robią dzieci z drugiej grupy.

Michał, podobnie jak ponad 70 innych dzieci z Pielgrzymowic, 4 stycznia musiał opuścić mury swego przedszkola i udać się do... szkoły. Wszystko z powodu mo-

dernizacji budynku obecnego przedszkola. – *Zaczęliśmy się pakować bardzo wcześnie rano, dokładnie dzień przed wigilią – opowiada dyrektorka Dorota Rybka. – 28 grudnia przygotowane rzeczy pomogli nam przewieźć pracownicy GZK. Dzięki ich pomocy wszystko poszło bardzo sprawnie. Zaraz po Nowym Roku rodzice przywieźli swoje pociechy do szkoły,*

gdzie czekały na nich nowe sale – mówi.

Dwóm grupom starszaków, a więc dzieciom 5- i 6-letnim, udostępniono aulę. Natomiast maluchy na czas remontu znalazły swoją salę w klasie lekcyjnej. Dzieci, z którymi rozmawiałam, cieszyły się ze zmiany otoczenia.

– *Wydaje mi się, że jest więcej zabawek i więcej miejsca – stwierdziła Magdalena Śleziona.*

Tak naprawdę jednak zabawek jest tyle samo, bo razem z meblami wszystkie zostały przewiezione z przedszkola do szkoły. Żeby zmieścić dwie grupy starszaków, aula została podzielona specjalną rozsuwaną kotarą. – *Na początku dzieci cały czas ją rozsuwały, bo chciały zobaczyć, co też robią przedszkolaki w drugiej grupie – mówi dyrektorka. – Teraz wszystko już się uspokoiło, a dzięki temu, że wszystkie starsze dzieci są w jednym pomieszczeniu, można organizować dla nich wspólne zabawy.*

Żeby przystosować salę dla dzieci, firma remontująca budynek przedszkolny zobowiązała się docieplić aulę. Ustawiono specjalną ścianę z pleksi i zamontowano olbrzymie dmuchawy, włączane i wyłączane w razie potrzeby przez nauczycielki. – *Dzięki temu jest ciepło i bardzo przyjemnie. Także rodzice, którzy przychodzą po dzieci, mówią że jest tutaj bardzo ładnie – podsumowuje pani dyrektor. bs*



Dzieci szybko zaaklimatyzowały się w nowym miejscu.

Nowa kadencja – sołtys ten sam

Od dwunastu lat sołtysiem Golasowic jest Bogumiła Tekla. – Przez te lata zrobiła wiele dobrego dla naszej wsi i lepszego sołtysa nie moglibyśmy sobie wymarzyć – powiedziała mi po wyborach jedna z mieszkanki.

W związku z kończącą się kadencją, 9 lutego w Golasowicach odbyło się zebranie wiejskie poświęcone podsumowaniu czteroletniej pracy sołtysa i rady sołeckiej oraz wyborom nowych władz wsi. Po przedstawieniu dokonań za minioną kadencję oraz zaprezentowaniu planów na przyszłość nastąpił czas wyborów.

Najpierw głosowanie

Wybór sołtysa jest wydarzeniem we wsi. Sołtysi bezpośrednio bowiem reprezentują mieszkańców. Mogą wysuwać wnioski i adresować je do władz gminy, jak też radnych. O stanowisko sołtysa Golasowic ubiegała się dotychczasowa pani sołtys Bogumiła Tekla oraz radny Bogusław Skórzański. Na panią Bogumiłę głosowało 37 osób, natomiast jej przeciwnika poparło 27 mieszkańców. W czteroletniej pracy wspomagać ją będzie rada sołecka w składzie: Bożena Struzik, Jolanta Brudny, Adela Chmiel, Czesław Brudny, Józef Cieśla, Grzegorz Karolak i Jan Tekla. Do trzyosobowej komisji rewizyjnej powołano: Roberta Struzika, Alicję Fojcik i Bronisława Chmiela.

Gratulacje nowo wybranym osobom złożyli przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel, który prowadził zebranie, wójt Damian Galusek oraz radni powiatowi i gminni. Wygrana w wyborach to duży sukces Bogumili Tekli, która już od 12 lat cieszy się niesłabnącym poparciem mieszkańców. Będzie to już jej czwarta kadencja na stanowisku sołtysa wsi. – *Przyznam szczerze, że bardzo te wybory przeżywałam. To były duże emocje i cieszę się, że mieszkańcy obdarzyli mnie takim zaufaniem – mówiła pani po wyborach. – To, że ludzie na mnie głosowali, w dużej mierze jest zasługą także poprzed-*

niej rady sołeckiej. Dziękuję im za wspaniałą pracę. Nasze zebrania były burzliwe, ale również bardzo twórcze i zawsze udawało nam się dogadać. Z wielkim entuzjazmem przyjąłem skład nowej rady. To wspaniali ludzie i wierzę, że będzie nam się dobrze współpracowało dla dobra golasowickiej społeczności.

W miłej atmosferze

Zebranie przebiegało w spokojnej atmosferze. W czasie dyskusji mieszkańcy zgodnie przyznali, że wieś bardzo wypiękniała w ostatnich latach. Wreszcie doczekali się kanalizacji i chodników, a koło kościoła powstał okazały parking. Teraz liczą na inwestycje na drogach i budowę oświetlenia. W czasie dyskusji mieszkańcy wnioskowali o utwardzenie odcinka ul. Słowackiego i jak najszybsze rozpoczęcie przy wymienionej drodze prac związanych z budową chodnika. Golasowiccy strażacy zwrócili się o położenie nowej kostki betonowej na placu przy remizie. – *W przyszłym roku nasza jednostka będzie obchodziła jubileusz 100-lecia istnienia i chcemy, aby w czasie uroczystości teren dobrze się prezentował – mówił prezes OSP. Kolejne poruszone sprawy dotyczyły dojazdu do pól od ul. Rolników, połączenia asfaltem ul. Reja z Łąkową oraz wybudowania kanalizacji przy ul. Tuwima, a także postawienia wiaty przystankowej obok ośrodka zdrowia. Jak wyjaśniono gmina już raz interweniowała w tej sprawie, ale powiat pszczyński, który jest właścicielem drogi, nie zgodził się na postawienie tam wiaty, ani nawet wybudowanie zatoczki, z uwagi na lokalizację przystanku na łuku drogi w bardzo bliskim sąsiedztwie skrzyżowania.*



Komisja skrutacyjna w czasie liczenia głosów: (od lewej) Edward Bazgier, Irena Okularczyk i Małgorzata Fusik.

Teraz wszystkie zgłoszone sprawy jako wnioski zebrania wiejskiego zostaną przeanalizowane przez radę sołecką, a następnie zostanie ustalona kolejność ich realizacji. Niektóre z nich mają szansę na wykonanie jeszcze w tym roku. Zależać będzie to od środków w budżecie. W 2010 roku na pewno realizowane będą następujące inwestycje: budowa chodnika przy DW 938 od ul. Zawadzkiego do ul. Kwiatowej (wspólnie z województwem śląskim), modernizacja budynku komunalnego przy ul. Zawadzkiego (wymiana okien, docieplenie ścian) oraz budowa oświetlenia ul. Kraszewskiego oraz Słowackiego. Wszystkie zostały wpisane do budżetu.

Sabina Bartecka

Zebrania wiejskie

Harmonogram zebrań w poszczególnych sołectwach:

- Pielgrzymowice – 18 lutego o godz. 16.30 w OSP
- Pniówek – 1 marca o godz. 16.00 w Domu Ludowym
- Jarząbkowice – 2 marca o godz. 17.00 w Domu Ludowym
- Krzyżowice – 3 marca o godz. 17.00 w Domu Ludowym
- Warszowice – 4 marca o godz. 18.00 w OSP

Duże pieniądze na kanalizację

Rekordową sumę 4 mln zł otrzymała gmina na budowę kanalizacji w Jarząbkowicach. To pierwsze tak duże dofinansowanie przyznane Pawłowicom.

4 lutego Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził listę operacji w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej – w zakresie gospodarki wodno-ściekowej" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Spośród 94 złożonych wniosków dotację

otrzymało 87. Łączna kwota dofinansowania wszystkich wniosków znajdujących się na zatwierdzonej liście wynosi prawie 222 mln zł, z czego 4 mln zł otrzymała gmina Pawłowice na budowę kanalizacji sanitarnej w Jarząbkowicach. To maksymalna kwota, jaką gmina mogła otrzymać z tego programu.

Inwestycja jest kolejnym etapem rozbudowy sieci kanalizacyjnej w naszej gminie. Zakres zadania obejmuje budowę ok. 11 km sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami w okolicach ul. Kasztanowej, Juliana Tu-

wima, Wiejskiej, Żytniej, Piaskowej, Suchej oraz Rolniczej, a także modernizację stopnia mechanicznego oczyszczania ścieków przy ulicy Słowików w Pniówku i budowę kolektora tłoczego w kierunku Krzyżowic. 3 lutego Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji ogłosił przetarg na wybór wykonawcy przedmiotowej inwestycji. Zainteresowani wykonawcy mogą składać oferty do 19 lutego. Przy sprzyjającej pogodzie prace mają ruszyć pod koniec marca.

Sabina Bartecka

Pięciu dłużnikom zatrzymano prawo jazdy

Nie płacisz alimentów? Możesz trafić na listę dłużników, zostać zmuszonym do podjęcia pracy, a także stracić prawo jazdy. W naszej gminie dokumenty te urzędnicy odebrali już pięciu mieszkańcom.

Prawo jazdy utracić może każdy, kto nie spełnia obowiązku alimentacyjnego, a osoba na rzecz której alimenty zasądzono, uzyskała pieniądze z funduszu alimentacyjnego. Wówczas organ samorządu gminnego występuje jako wierzyciel przeciw dłużnikowi i dąży do ściągnięcia zaległej kwoty.

- To bardzo dobry straszak na niesolidnych płatników. W wielu przypadkach wystarczyła tylko informacja, że taka procedura może zostać wszczęta przeciw dłużnikowi alimentacyjnemu - mówi Grażyna Kaczmarczyk, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach. - Jeżeli to nie skutkowało, wnioskowaliśmy do starosty o odebranie prawa jazdy. W naszej gminie dokumenty straciło pięć osób.

Często sytuacja matek wychowujących dzieci jest dramatyczna, a alimenty płaci regularnie tylko kilkanaście procent rodziców. Jak sprawić, by więcej nieuczciwych rodziców płaciło na swoje dzieci? Gama środków przymuszających rodziców do płacenia ali-

mentów jest szeroka.

Najpierw gmina przeprowadza wywiad i zbiera od dłużnika oświadczenie majątkowe. Następnie komornik, urząd skarbowy sprawdzą, czy dana osoba pracuje. Jeśli nie i odmówi podjęcia pracy, straci prawo jazdy, a do akcji dodatkowo wkroczy prokurator. Gdy dłużnik będzie wyjątkowo uparty, po sześciu miesiącach niepłacenia alimentów gmina wpisze go do rejestru dłużników. Uchylający się od swojego obowiązku alimentariusz straci wiarygodność wobec banków, operatorów telewizji kablowych i wszelkich podmiotów, z którymi podpisujemy umowy.

Dla kogo alimenty?

Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego przyznawane są na okres 12 miesięcy (od 1 października do 30 września następnego roku). Są wypłacane osobie uprawnionej do alimentów (zasądzonych przez sąd), jeżeli ich egzekucja jest bezskuteczna. Osoba taka otrzyma pomoc do 18. roku życia, a gdy będzie się uczyć - do 25 lat. Świadczenie będzie wypłacane, jeśli dochód w rodzinie nie przekroczy 725 zł na osobę. Ma ono wynieść tyle, ile zasądzone alimenty, ale nie więcej niż 500 zł miesięcznie. - Kierując się interesem dziecka sądy bardzo często podwyższają alimenty do maksymalnej kwoty 500 zł. W gminie Pawłowice

podwyższenie alimentów uzyskało już 10 rodzin. Obecnie na dzień 31 stycznia 2010r. świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymuje 49 rodzin - tłumaczy pracownik OPS Pawłowice.

Wobec dłużników podejmowane są działania w sprawie egzekucji alimentów. Dotychczas złożono 20 wniosków do Prokuratury Rejonowej o ściganie za uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego. Wobec 6 dłużników alimentacyjnych skierowano akt oskarżenia, a 7 osób Prokuratura Rejonowa poszukuje listem gończym.

Od października 2008 roku prawo o ściganie dłużników alimentacyjnych zyskały Urzędy Skarbowe. Skorzystały z tego 45 razy, podejmując egzekucję w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

- Wszystkie te działania przynoszą efekt: 4 dłużników spłaciło całkowicie posiadane zadłużenie, 9 zaczęło płacić regularnie należność, 5 osób podjęło pracę, 4 osoby osadzone w Zakładzie Karnym, a 2 z nich otrzymały zatrudnienie odbywając karę pozbawienie wolności. Trzech dłużników alimentacyjnych nadal poszukiwanych jest listem gończym - mówi Grażyna Kaczmarczyk

OPS Pawłowice

Polsko-niemiecka wystawa o Januszu Korczaku

Od 2 do 11 lutego w Szkole Podstawowej nr 1, prezentowana była polsko-niemiecka wystawa „Janusz Korczak - udzielić dzieciom głosu”. Pawłowicka „Jedynka” jest jedyną szkołą w naszej gminie, która nosi imię Janusza Korczaka.

Wystawa powstała dzięki współpracy Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu w Lipsku, Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz Muzeum Szkolnego w Lipsku. Janusz Korczak (1878-1942) znany jest przede wszystkim jako autor książki „Król Maciuś I” oraz wychowawca zamordowany wraz z żydowskimi dziećmi w Treblince w sierpniu 1942 roku.

- Janusz Korczak kochał dzieci. Nawet wtedy, kiedy szły do gazu, mówił, że idą na spacer - opowiada uczennica Małgosia Staroń. - Mógł ocaleć, bo ktoś rozpoznał w nim autora książki dla dzieci „Kajtuś Czarodziej”, ale Janusz Korczak postanowił do końca towarzyszyć dzieciom z sierocińca - dopowiadają Klaudia Walus i Justyna Pisarek.

Tematem wystawy była przede wszystkim praca Janusza Korczaka w „Domu Sierot” w Warszawie, jak również wprowadzone przez niego demokratyczne for-

my organizacyjne, m.in. sąd koleżeński oraz sejmik. Wystawa dokumentuje ponadto walkę Janusza Korczaka o prawa najmłodszych i prezentuje jego książki dla dzieci. Wszystkie tablice wystawowe (17) są dwujęzyczne.

W trakcie trwania wystawy odbyły się również pogadanki o szkolnym patronie z udziałem wszystkich klas szkoły podstawowej oraz zaprzy-



żniętych grup z SP 2 w Pawłowicach.

Sabina Bartecka

Licealista pojedzie na wyspę Bali

Dawid Boruszkowski z II A Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach pojedzie do Indonezji, aby reprezentować Polskę na Międzynarodowej Konferencji Młodych Naukowców (ICYS 2010).

4 lutego swoją pracę na temat „Czynników światłowodowych w monitoringu środowiska” podczas Ogólnopolskiej Konferencji Młodych Naukowców w Katowicach

prezentował Dawid Boruszkowski z ZSO w Pawłowicach. Dawid pomyślnie przeszedł kwalifikacje w języku angielskim i z grupą jedenastu młodych fizyków pojedzie w kwietniu na tydzień na międzynarodową konferencję na wyspę Bali w Indonezji.

Od kilkunastu lat Pałac Młodzieży w Katowicach wraz ze Stowarzyszeniem „Z Nauką w Przyszłość” organizuje Ogólnopolski Konkurs na Pracę „Fizyka a Ekologia”, skierowa-

cd. na stronie 9

Podwójne święto pawłowickiego gimnazjum

To już 10 lat! Tyle czasu minęło od powstania gimnazjów publicznych. Dla pawłowickiego Gimnazjum nr 1 im. Tomasza Wuwera jubileusz 10-lecia miał charakter szczególny i był okazją do uczczenia patrona szkoły.

- 10 lat - dla jednych to mało, dla jednych dużo. Dla nas lata te były bardzo ważne i pod każdym względem wyjątkowe - mówiła dyrektor Irena Grabowska, witając na uroczystości jubileuszowej.

5 lutego w hali sportowej zebrali się uczniowie, absolwenci, kadra pedagogiczna i zaproszeni goście. Wśród nich szczególnie ciepło zostali przyjęci członkowie rodziny patrona szkoły ks. Tomasza Wuwera - jego mama Róża, brat Arkadiusz oraz siostra Marzena Zimny, która przybyła do Pawłowic z synami i córką. Wszyscy utrzymują ze szkołą stały i życzliwy kontakt. - Już od kilku lat na początku lutego spotykamy się na Święcie Patrona naszego gimnazjum i wspominamy księdza Tomka. W tym roku okazja do spotkania jest podwójna, bo szkoła świętuje jubileusz 10-lecia istnienia.

Od 4 lat gimnazjum nadaje tytuł „Przyjaciela Szkoły” osobom szczególnie zaangażowanym w jej rozwój. Do tej pory do tego zaszczytnego grona zostały przyjęte następujące osoby: pani Róża Wuwer, pierwsza dyrektorka gimnazjum śp. Helena Brzozowska, ks. Arkadiusz Wuwer i Marzena Zimny, a w tym roku wójt Damian Galusek i przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel. Tytuł ten jest nadawany co roku osobom, które w szczególny sposób oddziałują na życie szkoły, służą pomocą, a i zaangażowaniem w sprawy szkolnej społeczności.

Po części oficjalnej był czas na występy artystyczne przygotowane przez gimnazjalną młodzież. Były humorystyczne scenki rodzajowe prezentujące historię placówki,



Do zaszczytnego grona „Przyjaciół Szkoły” w tym roku dołączyli wójt Damian Galusek i przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel.

które przygotowała Anna Foks, wzruszająca muzyka, występy chóru i solistów, powstałe pod okiem Zofii Gaży. Zgromadzonej publiczności nie zabrakło okazji do głośnego śmiechu i wielu wzruszeń.

- Gratuluję udanego występu - dziękował młodzieży przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel. - Jak było widać, to były fascynujące lata. Kolejne wydarzenia będziecie mogli sfilmować kamerą, którą z okazji jubileuszu chcemy wam podarować.

W tym roku szkolnym 10-lecie istnienia obchodzą wszystkie gimnazja w Polsce, ale tylko nieliczne z nich mają swojego patrona. - To, że Tomek jest patronem takiej wspaniałej szkoły to dla nas ogromne wyróżnienie i honor - przyznał ks. Arkadiusz Wuwer. Miałem to szczęście i przyjemność, że mogłem towarzyszyć wam od samego początku. Widziałem, jak szkoła była budowana i obserwowałem jak bardzo się zmieniała przez te lata.

Na koniec uroczystości zaproszeni goście mogli zwiedzić szkolne wystawy, a o godz. 15.00 rozpoczęło się spotkanie absolwentów. Szkoła z okazji jubileuszu wydała również kalendarz na 2010 rok zawierający zdjęcia wszystkich absolwentów

i obecnych uczniów.

Od początku...

Swój początek Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach zawdzięcza reformie szkolnictwa. Początki były trudne. Aby przystosować budynek do nowych warunków, szkoła musiała zostać rozbudowana. Na czas remontu dwie pierwsze klasy gimnazjum musiały więc dojeżdżać na zajęcia do szkoły w Warszowicach. Rok szkolny 2000/2001 uczniowie rozpoczęli już w odremontowanej i rozbudowanej placówce. Do dyspozycji uczącej się tu młodzieży oddano nowoczesny budynek, do którego w niedługim czasie dobudowano basen i halę sportową. Od samego początku uczniowie tej szkoły odnosili sukcesy w nauce i sporcie. Gimnazjaliści od lat odnoszą sukcesy matematyczne, zajmują czołowe miejsca w konkursie wiedzy o gminie Pawłowice, zawodach pływackich oraz powiatowym konkursie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Mury gimnazjum opuściło wielu laureatów wojewódzkiego konkursu z biologii, fizyki i języka polskiego oraz 8 posłów na Sejmik Dzieci i Młodzieży. Najważniejszym wydarzeniem dla całej społeczności szkolnej było nadanie szkole imienia. 31 marca 2006 roku w wyniku głosowania uczniów, nauczycieli i rodziców szkoła otrzymała imię ks. Tomasza Wuwera, zmarłego nagle katechety, stawianego za przykład życzliwości i otwartości na drugiego człowieka.

W ciągu 10 lat Gimnazjum nr 1 ukończyło 781 uczniów. Obecnie w szkole kształcą się 268 osób. Od powstania placówki pracę znalazło tutaj 60 nauczycieli. bs

Bezpłatne porady prawnika

dla osób w trudnej sytuacji życiowej

Dyżur pełni: radca prawny Maria Zieleźnik.

Miejsce porad: Dom Kultury w Pawłowicach Osiedlu. Porady udzielane są bezpłatnie w każdy piątek w godz. 15.00 do 17.00.

Organizatorem dyżuru jest Urząd Gminy Pawłowice.



W uroczystości wzięli udział członkowie rodziny patrona szkoły ks. Tomasza Wuwera - jego mama, brat oraz siostra wraz ze swoimi dziećmi.

Jasełka z prawdziwym dzieciątkiem

Julia Kukła ma dopiero 4 miesiące a już zagrała jak prawdziwa aktorka. Dziewczynka wcieliła się w postać Dzieciątka Jezus w jasełkach przygotowanych przez Zespół Szkolno - Przedszkolny w Krzyżowicach.

Przedstawienie „Zdarzyło się naprawdę” zdobyło III miejsce w Powiatowym Przeglądzie Jasełek w Suszcu, a małej Julii przyznano wyróżnienie jako najmłodszej uczestniczki przeglądu. – *Julka spisała się znakomicie.*



Mała Julia Kukła ma już za sobą pierwszy występ na scenie.



Spektakl przygotowany przez uczniów z Krzyżowic zdobył III miejsce w Powiatowym Przeglądzie Jasełek.

Była bardzo dzielna, nie płakała i świetnie zniosła wszystkie próby – mówi katechetka Lidia Pająk. – W czasie przeglądu jej mama, która zagrała Maryję, położyła ją nawet na sianku w żłóbku. Pięknie to wszystko wyglądało.

O tym, że Julia wystąpi w jasełkach zdecydował przypadek. – *Akurat spotkałam w naszej szkole mamę z małym dzieckiem w nosidelku i poprosiłam, aby wystąpiła w jasełkach. Pani Justyna przyszła właśnie odebrać starszą córkę z przedszkola i chętnie się zgodziła – opowiada katechetka.*

W przedstawieniu wzięło udział 37 osób od pierwszej do szóstej klasy. Byli to uczniowie biorący udział w zajęciach świetlicowych, które od września odbywają się w tej szkole. W głównych rolach wystąpili:

pierwszoklasistka Paulina Niemczyk i drugoklasista Tomasz Marcinów. Świętą Rodzinę naśladowali: wspomniana Justyna Kukła z córeczką Julią, a św. Józefem był Kamil Maciejewski.

Wszystkie próby odbywały się od połowy listopada w ramach zajęć świetlicowych pod opieką Lidii Pająk i Iwony Borskiej. – *W spektaklu wykorzystaliśmy stroje szkolne z przedstawień pokazywanych w poprzednich latach – mówią nauczycielki.*

Jasełka zostały zaprezentowane dwukrotnie: podczas występu w kościele przed mieszkańcami Krzyżowic oraz w czasie przeglądu w Suszcu. Za każdym razem spotykały się z bardzo ciepłym przyjęciem i nagradzane były gromkimi oklaskami. *bs*

Nauczyciele i dzieci w przebraniach

Podczas balu karnawalowego w Krzyżowicach przedszkolaki i uczniowie na kilka godzin wcielili się w ulubione postaci z bajek. Jednak największą ciekawość dzieci wzbudziły przebrania nauczycieli.

Coroczny bal karnawalowy odbywa się w Krzyżowicach pod nazwą „Choińska noworoczna”. W imprezie uczestniczą przedszkolaki oraz dzieci szkolne, które w tym dniu mają okazję stać się kimś innym niż na co dzień. Na balu, który odbył się 21 stycznia, można było spotkać Harry'ego Pottera, Dodę, Zorro, murzynka Bambo, smerfy, postaci Dzikiego Zachodu, Myszki Miki, księżniczki, damy dworu, piratów i wiele innych ciekawych postaci. Rada Rodziców zaangażowała się w przygotowanie poczęstunku dla dzieci oraz słodkich upominków.

Zabawa była bardzo urozmaicona, a tańce były przeplatane różnorodnymi zabawami z nagrodami.

Jednak od kilku już lat, największą furorę wywołują przebrania nauczycieli. W tym roku pracownicy Zespołu Szkolno - Przedszkolnego przeobrazili się w króla, hrabiego Drakulę, kłowna, Cygankę, kowboja, wróżkę, Łowiczkę, Hinduskę, magika, a nawet w sprzedawcę pizzy oraz smerfa Marzyciela. Wszystkim dopisywały humory i wspaniały nastrój zabawy. – *Świetnie się bawiliśmy czekamy na kolejną zabawę za rok – przyznają nauczyciele.*



Ślązaczka Roku 2009 gościem biesiady

W przedostatnią, bardzo mroźną sobotę stycznia do Domu Strażaka w Pielgrzymowicach przybyły prawdziwe tłumy, aby wziąć udział w VII Biesiadzie Śląskiej. To cykliczna impreza organizowana przez Stowarzyszenie Kulturalno - Społeczne Karola Miarki.

To jedna z wielu biesiad, jakie od kilku lat odbywają się prawie we wszystkich sołectwach naszej gminy. Pielgrzymowicka impreza ma jednak coś, co wyróżnia ją na tle innych podobnych zabaw. Przede wszystkim wielość atrakcji, a wśród nich loterię fantową, aukcję obrazów, prezenty postaci tomiku wierszy dla każdego uczestnika biesiady, a także bogaty program artystyczny. Zabawę biesiadną po-

prowadził duet muzyczny „Wesołe Gizdy”, który zgodnie ze swoją nazwą rozweselał i zachęcał uczestników do wspólnego śpiewu. Niezwykłym gościem biesiady była Otylia Trojanowska, laureatka konkursu „Po naszymu, czyli po śląsku”, która w konkursowym monologu opowiedziała o swoim życiu, które jak się okazało związane jest również z Pielgrzymowicami. Tutaj mieszkają jej krewni i przyjaciele męża, u których spędzał on lata swojej młodości. Dla Pani Otylii przyjazd do Pielgrzymowic był doskonałą okazją, by zaprosić swoich bliskich do wspólnego biesiadowania i spędzenia milego, pełnego wspomnień wieczoru. Zaś dla uczestników biesiady był to wieczór wzbogacony nutką lokalnego patriotyzmu, który przewijał się w wypowiedziach i przepięknej recytacji laureatki.



Otylia Trojanowska w konkursowym monologu.

Kursy internetowe

Centrum Kształcenia na Odległość z siedzibą w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu przy ul. LWP 11 zaprasza do korzystania z kursów internetowych. Zapisy i informacje w godzinach otwarcia centrum: poniedziałek 13.00-18.00, środa 8.00-13.00, czwartek, piątek 11.00-16.00.

6 marca, godz. 18.00, GOK

Koncert Aloszy Awdiejewa

Zapraszamy na koncert Aloszy Awdiejewa, znanego pieśniarza śpiewającego pieśni rosyjskie, cygańskie i żydowskie.

Alosza Awdiejew urodził się w Stawropolu, na przedpolu Kaukazu, gdzie poznawał muzykę różnorodnych kultur: rosyjską, rumuńską, mołdawską, żydowską i kozacką. Po ukończeniu średniej szkoły muzycznej w Moskwie wyjechał do Polski, by

na Uniwersytecie Jagiellońskim studiować filologię. Już w czasach akademickich występował w teatrach i kabaretach studenckich, grał na fortepianie w zespołach jazzowych. Dziś mieszka na stałe w Krakowie, wyklada językoznawstwo na uniwersytecie, koncertuje w Polsce i za granicą. Gra również w filmach i serialach (m.in. „Europa, Europa”, „Ekstradycja”, „Złotopolscy”). Podczas pawłowickiego koncertu zaprezen-

tuje stare romanse, piosenki żydowskie, songi Włodzimierza Wysockiego oraz piosenki „półświatka” rosyjskiego. Wszystko będzie okraszone znakomitymi anegdotami. Bilety w cenie 50 zł do nabycia w biurze GOK.



Tego nie można przegapić!

Teatrzyk dla dzieci

19 lutego, godz. 16.00,

Osiedlowy Dom Kultury

Zapraszamy wszystkie dzieci na „Bajkowy przekładaniec”. Przedstawienie w wesołym klimacie piosenek, skeczy i scenek aktorskich uczy szacunku i współpracy z innymi ludźmi. Dzieci spotkają sympatyczne postaci z różnych bajek oraz wezmą udział w konkursie. Dzieci wstęp wolny, dorośli bilety w cenie 5 zł do nabycia przed imprezą.

Uwaga szachiści!

22 i 24 lutego, godz. 10.00 - 14.00,

Osiedlowy Dom Kultury

Młodych miłośników gry w szachy zapraszamy do wzięcia udziału w turnieju, który odbędzie się podczas ferii zimowych w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu. Turniej odbędzie się w dwóch grupach wiekowych do 11 lat oraz od 12 do 16 lat. Zapisy przed turniejem. Dla zwycięzców przewidziano nagrody. W turnieju mogą startować dzieci

spoza gminy.

200. rocznica urodzin

Fryderyka Chopina

28 lutego, godz. 17.00, GOK

W ostatnią niedzielę lutego odbędą się gminne obchody 200. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina. W programie wykład dotyczący twórczość i ciekawostek z życia Fryderyka Chopina, który poprowadzi instruktorka GOK Monika Janecka - Wardak. Wykład połączony zostanie z prezentacją multimedialną. Muzycznym wydarzeniem uroczystości będzie koncert pianisty Arnolda Gniwka - studenta Akademii Muzycznej w Katowicach w klasie profesora Zbigniewa Raubo. Artysta brał udział w wielu polskich i międzynarodowych konkursach pianistycznych. Do jego sukcesów należą: zwycięstwo w III Ogólnopolskim Konkursie Chopinowskim w Łodzi w 2006 roku oraz I miejsce w V Konkursie Muzycznym w Łomiankach w 2005 roku. W czasie koncertu usłyszymy

m.in. walca, poloneza i balladę f-moll. To dla ducha. Dla ciała - będzie tort urodzinowy, którego kawalek otrzyma każdy uczestnik imprezy. Bilety w cenie 10 zł do nabycia w GOK.

Konkurs wiedzy o gminie

17 marca, godz. 9.00, GOK

Zapraszamy wszystkich uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz reprezentacje gimnazjów i szkół podstawowych do udziału w XII Konkursie Wiedzy o Gminie Pawłowice. Konkurs przeprowadzony zostanie w środę 17 marca i tak jak w roku ubiegłym połączony będzie ze zwiedzaniem gminy oraz obiadem dla wszystkich uczestników. Udział w konkursie jest bezpłatny.

Bezpłatne konsultacje

19 lutego w Urzędzie Gminy Pawłowice odbędą się bezpłatne konsultacje prowadzone przez przedstawicieli:

- Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z Rybnika w godz. 8.00 - 10.00 - zakres porad: ubezpieczenia, emerytury, renty, zasiłki

- Urzędu Skarbowego z Pszczyny w godz. 9.00 - 11.00 - zakres porad: sprawy związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Porady udzielane są bezpłatnie.

Nagrodzone za prace o wolności

„Współczesne wyobrażenie wolności a wolność w nauczaniu papieża Jana Pawła II” – tematem prac literackich nagrodzonych w konkursie organizowanym przez Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej Archidiecezji Katowickiej.

Dwie uczennice Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach Kamila Machalica i Małgorzata Gunia zdobyły czołowe miejsca w dziewiątej edycji Archidiecezjalnego Konkursu Literackiego. Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Jego uczestnicy mieli za zadanie napisać pracę literacką na jeden z trzech wybranych tematów dotyczących współczesnego wyobrażenia wolności, nauczania Jana Pawła II oraz kapłaństwa jako miłości Serca Jezusowego.

Licealistki z Pawłowic swoje prace poświęciły porównaniu współczesnego pojmowania wolności do wolności w nauczaniu papieża. – *Każdy ma prawo wyboru religii i wyrażania swoich przekonań. Żadna osoba nie może mu*

tego prawa ograniczać. Powinniśmy respektować wolność drugiego człowieka i ją szanować – mówi Małgorzata Gunia z Jarząbkowic, która zdobyła w konkursie pierwsze miejsce.

Druga z licealistek w swojej pracy pisała o właściwym pojmowaniu wolności i o tym, że nie można utożsamiać jej ze swobodą. – *To była bardzo dojrzała i przemyślana praca. Nie miałam do niej żadnych uwag* – chwali tekst napisany przez Kamilę Machalicę ze Strumienia polonistka Olimpia Herman. Kamila zdobyła w konkursie drugie miejsce.

Również druga z polonistek, Joanna Nawara, bardzo pozytywnie wypowiadała się na temat pracy swojej uczennicy. – *Zanim*



Zdolne licealistki: Małgorzata Gunia i Kamila Machalica.

Malgosia zaczęła pisać, najpierw przeczytała wiele książek dotyczących nauczania Jana Pawła II. Spotkałyśmy się kilkakrotnie, aby omówić treść, podzielić się spostrzeżeniami. Jej praca bardzo mi się podobała.

Ogłoszenie wyników w konkursie i wręczenie nagród miało miejsce 16 stycznia w parafii Matki Boskiej Piekarskiej w Katowicach. bs

„Psia łapa” dla niepełnosprawnych dzieci

Rusza nowy projekt Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



skierowany do niepełnosprawnych dzieci. Zgłoszenia chętnych przyjmowane są do końca lutego.

Dzieci w wieku od 6 do 10 lat będą mogły zupełnie za darmo uczyć się języka angielskiego oraz uczestniczyć w warsztatach plastycznych. Zajęcia będą prowadzone nowatorską metodą dogoterapii. Na wszystkich spotkaniach, które będą się odbywać raz w tygodniu w godzinach popołudniowych, obecne będą psy – specjalnie przeszkolone do

pracy z dziećmi niepełnosprawnymi.

Dogoterpia jest jedną z najbardziej naturalnych form wspomagania rehabilitacji i leczenia poprzez zabawy i ćwiczenia. Dzięki nawiązaniu i pogłębieniu kontaktu z psem osoba niepełnosprawna czuje się pewniej we własnym środowisku, łatwiej nawiązuje kontakty społeczne. Zajęcia z udziałem psa wpływają również na rozwijanie sfery umysłowej dziecka, poprawiają samopoczucie leczonej osoby, a to z kolei motywuje do podjęcia walki z chorobą. Dogoterpia ma szeroki zakres możliwości. Najlepsze rezultaty uzyskuje się w przypadku osób chorujących na zespół Downa, z cechami autystycznymi, dziecięcym porażeniem mózgowym, z niepełnosprawnością intelektualną i fizyczną.

Inicjatorem tego ważnego projektu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach, któremu udało się pozyskać na jego realizację środki finansowe ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich”.

„Psia łapa” skierowana jest do dzieci niepełnosprawnych w wieku 6-10 lat, mieszkańców gminy Pawłowice. Zajęcia będą bezpłatne, organizatorzy zapewniają również dowóz dzieci i ich opiekunów na miejsce zajęć oraz słodki poczęstunek.



Terapia potrwa od marca do maja 2010 roku. Zapisy do 28 lutego 2010r. Informacje i kontakt - Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach, ul. Górnicza 26, tel. 032/47-21-741, 47-24-447, www.ops.pawlowice.pl.

Dzień Kobiet w Krzyżowicach

Stowarzyszenie „Aktywne kobiety” w Krzyżowicach oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców na spotkanie z okazji Dnia Kobiet.

Impreza odbędzie się w niedzielę, 7 marca o godz. 16.00 w Domu Ludowym w Krzyżowicach.

W programie:

- występy artystyczne,
- poczęstunek,
- dobra zabawa i miła atmosfera.

Zapisy przyjmują: Aurelia Plinta, Teresa Wawrzyczek, Bernadeta Szymura.

Telefon zaufania dla osób doświadczających przemocy i sprawców przemocy

Nr telefonu: 32/ 7259444

Czynny: w każdy poniedziałek w godz. od 13.00 do 15.00

W ramach porad osoby dzwoniące uzyskają wsparcie psychologiczne, prowadzone będzie poradnictwo psychologiczne z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz edukacja w zakresie zjawiska przemocy i alkoholizmu. Mieszkańcy uzyskają również informacje o lokalnych placówkach dla osób mających kontakt z przemocą domową.

Narciarskie szusy na stoku

Kilkuletnie dzieci, młodzież, dorośli i emeryci z przejęciem i z dużym zaangażowaniem pokonywali kolejne bramki na wyznaczonej narciarskiej trasie. Emocji nie kryli najmłodszy narciarze, stawiający dopiero pierwsze kroki na nartach, jak również doświadczeni zawodnicy.

Zawody sprawiły dzieciom wiele radości. – Było super – mówi 9-letnia Alicja Gruca. – Cieszę się, że udało mi się wygrać, bo trochę się stresowałam. W zeszłym roku pomyliłam tory i uzyskałam słaby wynik. Jej siostra Marcelina dodaje: – W czasie zawodów panowała niesamowita atmosfera i powinno być więcej takich imprez.

Gminne Zawody Narciarskie w tym roku odbyły się na stoku przy wyciągu „Czupel” w Wiśle Jaworniku. Oprócz 60-osobowej grupy zawodników, do Wisły przyjechali również członkowie ich rodzin, którzy do-

pingowali swoich faworytów do walki o najlepszy sportowy wynik. Zawody rozegrano w konkurencji slalom gigant, a każdy zawodnik dwukrotnie pokonywał trasę przejazdu liczącą 450 metrów. Najlepsi robili to w czasie poniżej 20 sekund. O zdobytym miejscu decydowała suma uzyskanych czasów. – Wielkie brawa dla dzieci za wytrwałość i hart ducha, tym większe, że siarczysty mróz dotkliwie szczytał policzki – mówi Jan Krosny, szef pałowickiego oddziału Klubu Sportowego „Alpino”, który w tym roku podjął się trudu organizacji zawodów. – Takie zawody to bardzo dobra forma aktywizacji młodzieży i popularyzacji tego sportu – podkreśla. – Dlatego w przyszłym roku chcemy jeszcze bardziej zachęcić do narciarstwa dzieci i młodzież, łącząc gminne zawody z rywalizacją szkolną.

Zawodników oceniono aż w 12 kategoriach wiekowych, uwzględniających podział na mężczyzn i kobiety. Nie zawiodła silna reprezentacja rodziny Stanieczków, która triumfy święciła w czasie dwóch poprzednich edycji imprezy. Dobry przykład, że na nartach można bardzo dobrze jeździć w każdym wieku dali seniorzy rodu: Stefania i Marian Stanieczkowie, najstarsi uczestnicy gminnych zawodów. W zawodach z sukcesem wystartowali także ich synowie Bartłomiej i Marcin oraz ich żony i dzieci.

W tym roku do rodziny Stanieczków dołączyła również rodzina Gruców. Córki Alicja i Marcelina okazały się bezkonkurencyjne w kategoriach najmłodszych zawodniczek. – Dziewczynki jeżdżą praktycznie od 3. roku życia. Pierwsze wskazówki dawał im mój mąż. Mnie również uczył jeździć – mówi Sylwia Gruca. Rodzina wystartowała w zawodach prawie w komplecie. – W domu został jedynie nasz 9-miesięczny syn. Na razie jest jeszcze za mały na narty, ale jak tylko podrośnie, będziemy również zabierać go na stok – zapewnia.

Sprzyjająca pogoda, miła atmosfera, a na koniec ciepły poczęstunek i pączki ufundowane przez piekarnię TAD Tadeusza Pisarka – laureata tegorocznej edycji konkursu „Firma z Tradycjami”. To była udana impreza! bs

Wyniki zawodów:

Kategoria do 10 lat: dziewczęta: 1) Alicja Gruca, 2) Dorota Chroń, 3) Julia Paszyna, chłopcy: 1) Piotr Stanieczko, 2) Konrad Pawliczek, 3) Piotr Lazarek

Kategoria 11-13 lat: dziewczęta: 1) Marcelina Gruca, 2) Kalina Paszyna, 3) Kamila Nowak, chłopcy: 1) Patryk Zając, 2) Jakub Benek

Kategoria 14-19 lat: dziewczęta: 1) Agata Stanieczko, 2) Karolina Gurgul, 3) Ewa Szulik, chłopcy: 1) Adam Brandys, 2) Michał Nowak, 3) Łukasz Stanieczko

Kategoria 20-35 lat: kobiety: 1) Sylwia Gruca, 2) Wioleta Stanieczko, 3) Barbara Domin, mężczyźni: 1) Jacek Zając, 2) Bartłomiej Stanieczko, 3) Michał Góra

Kategoria 36-50 lat: kobiety: 1) Marzena Krej, 2) Marzena Stanieczko, 3) Zofia Musiał, mężczyźni: 1) Marcin Stanieczko, 2) Zbigniew Laskowski, 3) Władysław Skroboł

Kategoria powyżej 50 lat: kobiety: 1) Stefania Stanieczko, mężczyźni: 1) Marian Stanieczko, 2) Ireneusz Domin, 3) Zdzisław Bieryt.



Najlepsze narciarki wśród kobiet w wieku 20-35 lat: (od lewej) Wioleta Stanieczko, Sylwia Gruca i Barbara Domin.

Licealista pojedzie na wyspę Bali

1. ze strony 4

ny do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Warunkiem udziału w konkursie jest napisanie pracy badawczej na jeden z dwudziestu pięciu podanych tematów dotyczących fizyki środowiska. Najlepsze prace prezentowane są w języku angielskim podczas Ogólnopolskiej Konferencji Młodych Naukowców w Palacu Młodzieży w Katowicach.

Podczas konferencji w Indonezji grupy młodzieżowe z różnych stron świata, od Brazylii, USA po kraje Europy Wschodniej i Zachodniej wygłoszą prezentację w języku angielskim z wybranej dziedziny: matematyki, fizyki, informatyki i ekologii. Poziom wiedzy reprezentowany przez młodzież podczas Konferencji ICYS jest porównywalny do poziomu uniwersyteckiego, a najlepsze prezentacje są nagradzane medalem złotym, srebrnym, brązowym bądź wyróżnieniem specjalnym.

Praca badawcza Dawida Boruszkowskiego została poświęcona zagadnieniu czujników

światłowodowych. Niezbędne pomiary zostały wykonane w Zakładzie Optoelektroniki Politechniki Śląskiej w Gliwicach pod baczny okiem doktora Kazimierza Guta. Temat wybrany przez stypendystę ZSO jest ciekawy z punktu widzenia praktycznych zastosowań światłowodów, które są wykorzystywane przede wszystkim do przesyłania informacji na znaczne odległości. Dzięki światłowodom możemy m.in. rozmawiać przez telefon stacjonarny czy oglądać telewizję kablową.

Uczniowie ZSO im. Jana Pawła II w Pawłowicach biorą udział w konkursie na pracę badawczą już od 3 lat. Opiekę naukową nad pracami konkursowymi sprawuje pani dr Joanna Gryboś, nauczycielka fizyki. W roku szkolnym 2007/2008 laureatkami konkursu były Dorota Wiśniewska i Aleksandra Mrozińska. W zeszłym roku szkolnym I miejsce za pracę „Energetyczne aspekty energetyki jądrowej” zdobyły Magdalena Godzina oraz



Licealista Dawid Boruszkowski z nauczycielką fizyki Joanną Gryboś.

Roksana Szatkowska.

Gratulujemy Dawidowi sukcesu, jaki osiągnął na polu fizyki i życzymy kolejnej wygranej na międzynarodowych zawodach w Indonezji. bs

Telefon komisariatu w Pawłowicach 32/ 449-45-10 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA

Oszukana na aukcji

25 stycznia mieszkanka Pawłowic zakupiła na aukcji internetowej telefon komórkowy za kwotę 1050 zł. Pomimo wpłacenia pieniędzy na konto sprzedającej – mieszkanki Lubartowa, nie otrzymała wylicytowanego towaru.

Mieli haszysz i marihuanę

Przy ul. Śląskiej w Krzyżowicach w czasie rutynowej kontroli drogowej znaleziono w samochodzie dwóch 24-latków z Pawłowic, 30 g haszyszu, 24,5 g marihuany i 28 g amfetaminy. Do zatrzymania doszło 3 lutego. Postępowanie w tej sprawie prowadzi KP Pawłowice.

Zniszczył samochód

5 lutego, około godz. 14.00, na niestrzeżonym parkingu przy KWK „Pniówek” nieustalony sprawca dokonał umyślnego uszkodzenia powłoki lakierniczej karoserii samochodu

osobowego marki Opel Vectra, powodując straty w wysokości 5 tys. zł na szkodę 43-letniego mieszkańca Pszczyny

Na dwupasmówce

Kierujący toyotą, 24-letni mieszkaniec Katowic, z nieustalonych powodów stracił panowanie nad pojazdem i najechał na tył mercedesa kierowanego przez 42-letniego mieszkańca Tychów. W wyniku zdarzenia z ogólnymi obrażeniami ciała do szpitala odwieziono kierowcę toyoty. Do wypadku doszło 3 lutego o godz. 14.00 na dwupasmówce w Pawłowicach.

Włamanie do mieszkania

300 zł, złoty pierścionek oraz telefon komórkowy padł łupem złodziei, którzy 9 lutego podczas nieobecności domowników włamali się do mieszkania przy ul. Górniczej w Pawłowicach.

Pomoc dla osób uzależnionych i ich rodzin

Terapeuta ds. uzależnień: Hanna Polak – Zajęc – psycholog.

Miejsce: Dom Kultury w Pawłowicach Osiedlu. Punkt jest czynny: w każdy poniedziałek w godz. od 11.00 do 13.00, w każdą środę w godz. od 16.00 do 18.00 Zakres działania: dostarczanie informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii, motywowanie i kierowanie do leczenia, udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po zakończeniu terapii odwykowej i ich rodzin, propagowanie zdrowego trybu życia. Porady dla mieszkańców Gminy Pawłowice udzielane są bezpłatnie. Finansuje je i organizuje Urząd Gminy Pawłowice.

Tereny pod dzierżawę

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że w dniu 08.02.2010 r. podany został do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60, wykaz dotyczący nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Pawłowice przeznaczonej do wydzierżawienia. Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy Pawłowice: Tyberiusz Zawadzki i Robert Stępień w godz. 7.30 - 15.30, tel. (032) 47-56-314.

Działalność gospodarcza

- współpraca z Poczta Polska S.A.

Poczta Polska S.A. Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Rybniku poszukuje osoby, która w ramach własnej działalności gospodarczej będzie prowadzić agencję pocztową w Warszowicach. Agencja powstanie z przekształcenia dotychczasowej filii Urzędu Poczтового Pawłowice znajdującej się w Warszowicach.

Przedsiębiorcy chętni do współpracy proszeni są o kontakt z Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Rybniku, ul. Pocztowa 2, 44-200 Rybnik, tel. 32/ 43 95 401, cporjrybnik@kato-wice.poczta-polska.pl.

Praca dla instruktora

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach poszukuje instruktora dla zespołu regionalnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach. Więcej informacji w GOK, tel. 32/ 47 22 570 lub w szkole, tel. 32/ 47 23 201.

Rozliczenia podatkowe

Wzorem lat ubiegłych, w Urzędzie Gminy Pawłowice, zostanie uruchomiony punkt przyjmowania zeznań podatkowych, obsługiwany przez pracowników Urzędu Skarbowego w Pszczynie. W punkcie tym będzie można pobrać druki zeznań wraz załącznikami oraz uzyskać informacje dotyczące sposobu ich wypełnienia.

Punkt informacyjny będzie czynny w co drugą środę w dniach: **3 marca, 17 marca, 31 marca, 14 kwietnia, 28 kwietnia** w godz. 7.30-14.30. Informację telefoniczną na temat rozliczeń można uzyskać w Urzędzie Skarbowym w Pszczynie, tel. 32/ 449-22-10 oraz w Krajowej Informacji Podatkowej (www.kip.gov.pl) pod numerami telefonów: 0801 055 055, 22/ 330 03 30.

Uwaga!

31 marca mija termin wnoszenia opłat rocznych za użytkowanie wieczyste bez naliczonych odsetek.

Przypominamy, że co roku, do 31 marca, nie czekając na wezwanie z Urzędu Gminy, użytkownik wieczysty powinien uiścić opłatę roczną należną z tytułu użytkowania nieruchomości gruntowej. Po tym terminie będzie musiał zapłacić odsetki.

Wysokość opłaty rocznej pozostaje w tej samej wysokości, co w ubiegłym roku, o ile nie otrzymali Państwo pisemnego powiadomienia o zmianie.

Wpłat można dokonać na konto Urzędu Gminy Pawłowice w Banku Spółdzielczym w Pawłowicach, numer rachunku bankowego: 49 8447 0005 0000 0013 2000 0001 z adnotacją: „za użytkowanie wieczyste”.

Telefony alarmowe

Pogotowie Ratunkowe: tel. 999 lub 112.

Policja: tel. 997 lub 032/ 449 45 10

Straż Pożarna: tel. 998 lub 112

Pogotowie gazowe: tel. 32 47 11 358 lub 992

Brak prądu w budynku - Pogotowie Energetyczne w Gliwicach, tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego (lampy nie świecą lub za wcześnie się załączają, za późno wyłączają) - firma TOM - ELEKTRO tel. 32/ 471-07-66 lub do Referatu Infrastruktury Komunalnej Urzędu Gminy, tel. 032/ 4756-334.

Awarie sieci wodociągowych - Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji, tel. 032/ 44 93 432, 44 93 433 (w godz. od 7.00 do 15.00) lub tel. 0 512 396 250, 0 509 922 931 (w pozostałych godzinach).

Awarie sieci kanalizacji - firma HEKTOBLOK w Krzyżowicach przy ul. Zwycięstwa 2a, tel. 032/ 47 23 869, 032/ 75 62 740, 0 602 703 650 (linie czynne 24 h).

Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi numerami: 512 119 703 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 032/ 47 21 119.

Ważne telefony

Urząd Gminy w Pawłowicach - (32) 47 56 300

Starostwo Powiatowe w Pszczynie - (32) 449 23 00

Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie

- (32) 210 47 20

Urząd Skarbowy w Pszczynie - (32) 449 22 00

Sanepid Tychy - (32) 227 52 47

Urząd Statystyczny w Bielsku - Białej (33) 822 18 35

Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Pszczynie

- (32) 210 11 33

Odeszli

śp. Bronisława Kubica

z Pawłowic, lat 82

śp. Radosław Jagodziński

z Pawłowic, lat 58

śp. Henryk Uszyński

z Pawłowic, lat 79

śp. Jan Glinowiecki

z Pawłowic, lat 47

śp. Jan Pająk

z Pawłowic, lat 87

śp. Tadeusz Rakoczy

z Warszowic, lat 72

śp. Jerzy Klepek

z Pawłowic, lat 52

śp. Agnieszka Grygieracka

z Pielgrzymowic, lat 69

śp. Elfryda Krzempek

z Jarząbkowic, lat 69

Leczenie

pijawką lekarską

Certyfikowany terapeuta

Gabinety lekarskie

ul. Świerczewskiego,

tel. 511-113-773

Działka obok ośrodka zdrowia

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat nieruchomości niezabudowanej położonej przy ul. Ligonia, własność Gminy Pawłowice, zapisanej w księdze wieczystej nr 23743 karta mapy 8, obręb Krzyżowice, numer działki 68/31 o powierzchni 1207 m². Nieruchomość zostanie oddana w użytkowanie wieczyste z przeznaczeniem na wybudowanie budynku pod zabudowę usługową zdrowia. Przetarg odbędzie się dnia 16 marca 2010r. w Urzędzie Gminy w Pawłowicach o godz. 11.00. Szczegółowe warunki przetargu można odebrać w Urzędzie Gminy Pawłowice, pokój nr 5. Osoby uprawnione do udzielania informacji: Tyberiusz Zawadzki – tel. 4756-319, Danuta Dziendziel – tel. 4756-315.

FRYZJER KOSMETYKA TIPSY SOLARIUM

Czynne:

pon-pt: 8.00 - 20.00

sob: 8.00 14.00

tel. 32/ 724 18 75

Zebrzydowice
Centrum "Świstak"

www.studiocarpediem.pl

GABINET PROMOCJI ZDROWIA

Proponujemy wspomaganie leczenia i profilaktykę chorób przewlekłych: grzybiczych, skórnych, reumatycznych nowotworowych, cukrzycy i innych,

Gabinet
Promocji
Zdrowia

a także poprawę kondycji organizmu osłabionego męczącym trybem życia poprzez:

- prawidłowe ustawienie diety
- kuracje oczyszczające organizm
- odrobaczanie
- odkwaszanie
- detoksykację organizmu
- naturalną suplementację
- masaż relaksacyjny, akupresura
- masaż energetyczny reiki



Polecamy wysokiej klasy preparaty naturalne suplementy diety i witaminy preparaty krzemowe, oraz maści propolisową i żywokostową

Prowadzimy pełną diagnostykę metodą Voll'a aparatem biorezonansowym EAV Salvia z ustawieniem diety suplementacyjnej **więcej informacji i rejestracja:**

Marcin Imiolczyk
Golasowice ul. Konopnickiej 5A
tel. 723577788, 665384724, 324729185

www.pozytywnewibracje.com.pl



Usługi Fotograficzne

Zdjęcia Ślubne,
Komunijne
oraz inne foto usługi

tel. 503 704 440

43-410 Kończyce Małe
ul. Botaniczna 18

www.fotopasja.eu

e-mail: fotopasja@fotopasja.eu



NA ŻYCZENIE PACJENTÓW POWTARZAMY PROMOCJĘ!!!

**TYLKO U NAS W LUTYM I W MARCU
W CENACH SPECJALNYCH (bez skierowania):**

PROFIL "WĄTROBOWY" - 22 zł (+ pobranie krwi)

PROFIL "SERCOWO - MIAŻDŻYCOWY" - 22 zł (+ pobranie krwi)

Szczegóły w laboratorium i na: www.wroclawska20.pl

LABORATORIUM

mgr Marek Tarczalowicz (punkt pobrań Diagma)
Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17, tel. 32/ 472 27 59
Czynne: poniedziałek-piątek 8.00-10.00, sobota 7.30 - 9.00

USŁUGI TRANSPORTOWE KRAJ I ZAGRANICĄ

POMOC DROGOWA

Szymon Szadkowski

24h



ul. Poprzeczna 27
43-250 Pawłowice

tel. 603 785 908

P.H.U. "DOM"

Miroslaw Piotrowski

43-254 Warszowice

ul. Osińska 40 a

Oferujemy:

- | | |
|---------------|------------------------|
| - węgiel | - piaski |
| - eko groszek | - żwiry |
| - retopal | - mieszanki |
| - flot | - tłuczeń |
| - mul | - kliniec |
| - miał | - pustaki |
| | - bloczki fundamentowe |

USŁUGI TRANSPORTOWE

tel. 32/ 47 23 559, 0 600 029 967

Budujesz dom, remontujesz mieszkanie
zapraszamy do Studia Producenta

KUCHNIE SZAFY SCHODY

wyposażonego w najnowsze trendy

na rynku mebli i nie tylko

MAMY WYBÓR!

Jastrzębie Zdrój
ul. Podhalańska 3a (obok Lidla)
tel. 32 47 00 429

www.studiadomlux.pl

Babcia z dziadkiem wyrzeźbieni w śniegu

Andrzej Machoczek, górnik, mieszkający w Warszowicach ma na podwórku fokę, żółwia i wielbłąda! Metrowej wysokości zwierząt nikt nie musi się jednak obawiać, bo powstały dzięki pracy jego rąk. Zwierzyniec został wyrzeźbiony ze śniegu.

Figury przy ulicy Łąkowej w Warszowicach są już tradycją, powstają od 20 lat. - Pierwszą rzeźbę zrobiłem jako młody chłopak. To był krasnal - opowiada. - Później przed moim domem powstały różne postaci ludzi, zwierzęta, w zeszłym roku była to brama, pod którą można było przejść, a wcześniej igloo, do którego mogło wejść kilka osób, drużyna rycerska i dama dworu. Nigdy wcześniej nie planuję, co będę rzeźbił. Pomysły przychodzą w trakcie pracy.

Swoją pasją Andrzej Machoczek zaraził syna. Pod jego okiem 11-letni Patryk uczy się rzeźbić w śniegu. A nie jest to łatwe. - Chciałbym rzeźbić takie rzeczy, jak mój tata, ale jest to trudne - przyznaje chłopak.

Śniegowe cuda, jakie powstają na podwórku państwa Machoczków, wzbudzają duże zaciekawienie sąsiadów. Ludzie podchodzą pod dom, robią sobie zdjęcia i patrzą zachwyceni. Dlatego w tym roku pan Andrzej wyszedł ze swoimi pracami jeszcze bliżej ludzi i postaci sympatycznych starsuszków siedzących na ławeczce wykonał przed



Andrzej Machoczek z synem Patrykiem przy wykonanej przez siebie rzeźbie.

furką do domu. Trzymający się pod ręce dziadkowie tworzą sympatyczny i wzruszający widok.

Oglądać będzie można o wiele więcej, bo mieszkaniec Warszowic nie próżnuje przez całą zimę. Nie strasze mu minusowe temperatury i odmarnięte palce. - Jak pada śnieg, to bardzo się cieszę, bo wiem, że będę mógł rzeźbić - wyznaje.

Jak powstają takie cuda? - Przede wszystkim najpierw trzeba nanieść odpowiednią ilość śniegu, następnie utwardzić bryłę, a później można przy pomocy dłoni i szpachelki rzeźbić dowolne kształty - wyjaśnia. Problem jest, jeżeli śnieg się nie klei. Można jednak temu zaradzić, mieszając go z wodą. Jeżeli chcemy,

aby gotowe rzeźby dłużej cieszyły nasze oczy, należy polewać je wodą. Natomiast mieszając śnieg z odrobiną farby w proszku możemy naszym postaciom nadać wybrany kolor.

Andrzej Machoczek zimą lepi w śniegu, a wiosną ciosa w drewnie. Artysta uczył się stolarstwa artystycznego u pana Gerarda Pentra. Do dziś w wolnych chwilach wykonuje drewniane krzyże, postaci aniołów i inne.

Żeby zobaczyć śniegowe dzieła trzeba się pospieszyć, bo jak tylko zniknie mróz, zniknie też ten bajkowy ogród. Na szczęście pojawi się znowu wraz z nadejściem kolejnej zimy.bs



Aż nie chce się wierzyć, że taką fokę można wykonać ze śniegu.



Kinga Ferdyn z Pielgrzymowic i Dawid Modrzewski z Jastrzębia Zdroju.

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.

Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Nakład: 1300 egzemplarzy.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 032 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl

Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 032 423-85-90, 032 423-85-51, biuro@infopakt.pl

Racje
Gminne